

Аудиторская организация  
**«GLOBAL AUDIT»**  
в форме общества с ограниченной  
ответственностью



Аудиторское заключение  
Независимого аудитора  
По финансовой отчетности  
СП АО «Уз-Сэ МЮНГ Ко»

## **Собственникам СП АО «Уз-Сэ МЮНГ Ко»**

Мы провели аудит прилагаемой бухгалтерской (финансовой) отчетности  
**СП АО «Уз-Сэ МЮНГ Ко»**, состоящей из:

- отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2016 года;
- отчета о прибыли и убытке за 2016 год;
- отчета о совокупном доходе за 2016 год;
- отчета об изменениях капитала за 2016 год;
- отчета о движении денежных средств за 2016 год,
- пояснительной записки.

### **Ответственность аудируемого лица за финансовую отчетность**

Руководство аудируемого лица несет ответственность за составление и достоверность указанной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности и за систему внутреннего контроля, необходимую для составления финансовой отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

### **Ответственность аудитора**

Наша ответственность заключается в выражении мнения о достоверности финансовой отчетности на основе проведенного нами аудита. Мы проводили аудит в соответствии с международными стандартами аудиторской деятельности. Данные стандарты требуют соблюдения применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что финансовая отчетность не содержит существенных искажений и составлена в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на получение аудиторских доказательств, подтверждающих числовые показатели в финансовой отчетности и раскрытие в ней информации. Выбор аудиторских процедур является предметом нашего суждения, которое основывается на оценке риска существенных искажений, допущенных вследствие

недобросовестных действий или ошибок. В процессе оценки данного риска нами рассмотрена система внутреннего контроля, обеспечивающая составление и достоверность финансовой отчетности, с целью выбора соответствующих аудиторских процедур, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля. Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных руководством аудируемого лица, а также оценку представления финансовой отчетности в целом.

Мы полагаем, что полученные в ходе аудита аудиторские доказательства дают достаточные основания для выражения мнения о достоверности финансовой отчетности.

### **Мнение**

По нашему мнению, финансовая отчетность отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение СП АО «Уз-Сэ МЮНГ Ко» по состоянию на 31 декабря 2016 года, результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движение денежных средств за 2016 год в соответствии с установленными правилами составления финансовой отчетности по Международным стандартам финансовой отчетности.

«10» мая 2017 г.

Общество с Ограниченной Ответственностью  
«GLOBAL-AUDIT»

Директор ООО  
«GLOBAL-AUDIT»



Подпись

Каспарова Л.В.

ФИО

Квалификационный аттестат  
аудитора № 04419





# Консолидированный отчет о финансовом положении СП АО "Уз-Сэмюнг Ко"

тыс. сум

На 31 декабря

	2016	2015
<b>АКТИВЫ</b>		
<b>Внеоборотные активы:</b>		
Основные средства	115 978 496,84	47 073 918,58
Инвестиционная недвижимость		
Гудвил		
Нематериальные активы	221 925,61	392 426,18
Биологические активы		
Инвестиции в зависимые компании	250 000,00	249 999,08
Отложенные налоговые активы		
Прочие финансовые активы	-	909,53
Прочие внеоборотные активы		
<b>Итого внеоборотные активы</b>	<b>116 450 422,44</b>	<b>47 717 253,37</b>
<b>Оборотные активы:</b>		
Запасы	34 760 007,91	40 378 288,06
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10 018 166,87	7 078 863,93
Авансы выданные и расходы будущих периодов	8 743 332,21	6 530 326,84
Биологические активы		
Прочие финансовые активы	-	199 260,79
Денежные средства и их эквиваленты	11 851 602,43	17 793 117,03
Оборотные активы за исключением активов, имеющих в наличии для продажи	65 373 109,42	71 979 856,66
Активы, имеющиеся в наличии для продажи		
<b>Итого оборотные активы</b>	<b>65 373 109,42</b>	<b>71 979 856,66</b>
<b>Итого активы</b>	<b>181 823 531,86</b>	<b>119 697 110,03</b>

## ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ

<b>Капитал:</b>		
Обыкновенные акции	- 600 000,00	- 600 000,00
Собственные акции, выкупленные у акционеров		
Эмиссионный доход		
Резервы прочего совокупного дохода		
<i>Резерв переоценки имущества</i>	- 27 066 120,89	- 14 987 294,74
<i>Безвозмездно полученное имущество</i>	- 721 337,26	- 721 997,42
<i>Резерв пересчета иностранной валюты</i>		
Прочие резервы	- 180 000,00	- 180 000,00
Нераспределенная прибыль	- 20 466 084,42	- 27 776 426,76
Резервы выбывающих групп, предназначенных для продажи		
<b>Итого капитал, принадлежащий акционерам Компании</b>	<b>- 49 033 542,56</b>	<b>- 44 265 718,92</b>
Неконтрольные доли владения	- 600 000,00	- 600 000,00
<b>Итого капитал</b>	<b>- 49 633 542,56</b>	<b>- 44 865 718,92</b>

## Долгосрочные обязательства:

Кредиты и займы	- 5 363 925,19	- 3 780 365,04
Задолженность ассоциированным предприятиям	- 554 452,27	- 554 452,27
Отложенные налоговые обязательства	- 1 436 475,98	- 723 927,05
Резервы предстоящих расходов		
Обязательства по вознаграждению работников	- 1 182 365,16	- 353 428,26
Обязательства по финансовой аренде	- 797 284,49	- 840 971,31
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>	<b>- 9 334 503,09</b>	<b>- 6 253 143,93</b>

## Краткосрочные обязательства:

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.

# Консолидированный отчет о финансовом положении СП АО "Уз-Сэмюнг Ко"

тыс. сум

Торговая и прочая кредиторская задолженность	-	97 779 043,91	-	44 038 273,68
Кредиты и займы	-	21 374 535,87	-	21 185 316,46
Обязательства по налогу на прибыль	-	172 190,50	-	1 308,95
Обязательства по прочим налогам	-	2 115 435,65	-	2 113 424,63
Обязательств по вознаграждению работников	-	1 359 780,29	-	1 229 923,45
Резервы предстоящих расходов	-	54 500,00	-	10 000,00
Обязательства по финансовой аренде	-		-	
Итого краткосрочные обязательства, за исключением обязательств по внеоборотным активам, имеющимся в наличии для продажи	-	122 855 486,21	-	68 578 247,18
Обязательства по внеоборотным активам, имеющимся в наличии для продажи	-		-	
Итого краткосрочные обязательства	-	122 855 486,21	-	68 578 247,18
Итого капитал и обязательства	-	181 823 531,86	-	119 697 110,03

Утверждено и подписано от имени Правления 1 май 2017 года.



Н. А. Комилов  
Председатель правления



Д. Ю. Юлдашев  
Главный бухгалтер

# Консолидированный отчет о совокупном доходе СП АО "Уз-Сэмюнг Ко"

тыс.сум

За год, закончившийся  
31 декабря

	2 0 1 6	2 0 1 5
Продолжаемая деятельность		
Выручка	105 680 408,24	151 483 241,91
Себестоимость	- 92 948 748,80	- 115 714 623,16
<b>Валовая прибыль</b>	<b>12 731 659,44</b>	<b>35 768 618,75</b>
Прочие операционные доходы	9 415 173,87	1 837 875,25
Административные расходы	- 4 802 825,30	- 4 686 888,64
Коммерческие расходы	- 3 779 025,31	- 3 192 627,44
Прочие операционные расходы	- 14 568 526,97	- 17 490 928,80
<b>Операционная прибыль/(убыток)</b>	<b>1 003 544,26</b>	<b>12 236 049,12</b>
Финансовые доходы	3 787 387,13	3 224 526,32
Финансовые расходы	- 18 318 046,26	- 9 722 702,62
<b>Чистые финансовые доходы/(расходы)</b>	<b>14 530 659,12</b>	<b>6 498 176,30</b>
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>	<b>15 534 203,39</b>	<b>5 737 872,82</b>
Расходы/(доходы) по налогу на прибыль	- 983 979,70	- 791 333,93
Расходы по прочим налогам и сборам от прибыли	- 108 881,99	- 70 924,00
<b>Чистая прибыль/(убыток) от продолжаемой деятельности</b>	<b>16 627 065,07</b>	<b>4 875 614,89</b>
Доля меньшинства ассоциированной компании	-	6 199,34
Прекращенная деятельность		
Чистая прибыль/(убыток) от прекращенной деятельности	-	-
<b>Чистая прибыль/(убыток)</b>	<b>16 627 065,07</b>	<b>4 869 415,55</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>		
<i>Статьи, не подлежащие последующей рекласификации в прибыли и убытки</i>		
Прибыль/(убыток) от переоценки основных средств	27 066 120,89	996 084,84
Доля в прочем совокупном доходе зависимых компаний	-	501,81
<b>Прочий совокупный доход за год за вычетом налога</b>	<b>27 066 120,89</b>	<b>996 586,65</b>
<b>Итого совокупный доход/(убыток)</b>	<b>10 439 055,82</b>	<b>5 866 002,20</b>
<b>Прибыль/(убыток) за год, относящаяся к:</b>		
акционерам Компании	50%	- 2 434 707,77
неконтрольным долям владения	50%	- 2 434 707,77
<b>Итого совокупный доход, относящийся к:</b>		
акционерам Компании	50%	5 219 527,91
неконтрольным долям владения	50%	5 219 527,91
<b>Прибыль/(убыток) на акцию от продолжаемой деятельности</b>		
базовая	240000	- 20,29
разводненная	240000	- 20,29
<b>Чистая прибыль/(убыток) на акцию от прекращенной деятельности</b>		
базовая		
разводненная		

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.



Консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств СП АО "Уз-Сэмюнг Ко"

Тыс.Сум

	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Резервный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Целевые поступления по налогам	Резерв по охране труда работников	Резерв по безвозмездно полученному имуществу	Резерв по пересчету иностранной валюты	Долевой компонент по конвертируемым облигациям	Нераспределенная прибыль	Доля акционеров материнской компании	Неконтролирующие доли (НД)	Итого
<b>На 31 декабря 2014 года</b>	600 000	-	180 000	14 303 544	-	-	721 496	-	-	22 925 028	38 730 068	600 000	39 330 068
Прибыль за год	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 869 416	4 869 416	-	4 869 416
Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль	-	-	-	996 085	-	-	502	-	-	996 587	996 587	-	996 587
Итого совокупный доход за год	-	-	-	996 085	-	-	502	-	-	4 869 416	5 866 003	-	5 866 003
Выплаты, основанные на акциях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18 017	18 017	-	18 017
Выпуск конвертируемых негосударственных привилегированных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск конвертируемых облигаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Реклассификация в нераспределенную прибыль	-	-	-	312 334	-	-	-	-	-	-	312 334	-	312 334
Налог на прибыль по сделкам с акционерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>На 31 декабря 2015 года</b>	600 000	-	180 000	14 987 295	-	-	721 997	-	-	27 776 427	44 265 719	600 000	44 865 719
Прибыль за год	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль	-	-	-	27 066 121	-	-	-	-	-	-	27 066 121	-	27 066 121
Итого совокупный доход за год	-	-	-	27 066 121	-	-	-	-	-	-	27 066 121	-	27 066 121
Реклассификация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск конвертируемых негосударственных привилегированных акций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Выпуск конвертируемых облигаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Реклассификация в нераспределенную прибыль	-	-	-	14 987 295	-	-	-	-	-	7 310 343	22 297 638	-	22 298 298
Налог на прибыль по сделкам с акционерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>На 31 декабря 2016 года</b>	600 000	-	180 000	27 066 120	-	-	721 337	-	-	20 486 084	49 034 202	600 000	49 633 542

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств СП АО "Уз-Сэмюнг Ко"**

**ТЪС.СҮМ**

	За годы, завершившиеся 31 декабря	
	2016	2015
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Прибыль/(убыток) за год до налогообложения	- 15 534 203,39	4 919 960,88
<i>Корректировка для сопоставления прибыли с чистыми потоками денежных средств, полученных от операционной деятельности:</i>		
Амортизация основных средств	7 973 869,56	6 200 111,38
Убыток/(восстановление убытка) от обесценения основных средств		
Амортизация нематериальных активов	170 500,57	170 775,77
Прибыль от продажи прекращенной деятельности за вычетом налогов		
Прочие операционные расходы		
<b>Изменения оборотного капитала:</b>		
Изменение запасов	- 5 618 280,00	- 1 456 614,50
Изменение краткосрочных биологических активов [в результате продажи]		
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	2 939 302,93	- 1 413 361,35
Изменение авансов выданных и расходов будущих периодов	2 213 005,37	- 1 257 808,29
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	11 150 528,53	17 250 217,77
Изменение резервов	873 436,00	684 252,59
ОНО	712 549,00	211 220,67
Изменение в обязательствах по вознаграждению работников	129 856,00	1 207 170,94
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Проценты уплаченные		
Платежи по налогу на прибыль		
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности</b>		
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Проценты полученные		
Дивиденды полученные		
Чистый отток денежных средств в связи с приобретением дочерних компаний		
Инвестиции в зависимые компании и совместную деятельность		
Выплаты по приобретению основных средств	- 16 114 022,00	- 19 423 923,62
Выплаты по приобретению нематериальных активов		
Расходы на опытно-конструкторские работы		
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Поступления от выпуска обыкновенных акций		
Поступления от выпуска конвертируемых облигаций		
Поступления от краткосрочных кредитов и займов	51 310 504,00	4 985 786,18
Погашение краткосрочных кредитов и займов	- 44 638 182,00	
Поступления от долгосрочных кредитов и займов		
Погашение долгосрочных кредитов и займов	- 1 583 560,15	- 2 839 734,37
Платежи по финансовой аренде		
Оплата расходов по выпуску акций		
Выплаты по выкупу собственных акций		
Дивиденды выплаченные акционерам Компании		
Дивиденды выплаченные неконтролирующим акционерам		
Поступления по прочей финансовой деятельности		
Платежи по прочей финансовой деятельности		
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>		
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	17 793 117,00	8 555 062,97
Курсовые разницы, возникшие по остаткам денежных средств и их эквивалентов	73 181,00	
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>11 851 602,43</b>	<b>17 793 117,03</b>